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Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Økonomiudvalget har på sit møde den 11. marts 2025 behandlet en sag om 

effektiviseringsprocenten i de kommende budgetår, og har sendt sagen til offentlig høring. 

 

Som en fast del af budgetproceduren har Norddjurs Kommune løbende indarbejdet et fast 

effektiviseringsbidrag. I år ønsker Kommunalbestyrelsen at fastlægge niveauet for dette inden 

budgetforhandlingerne indledes senere på året.  

 

På kommunens hjemmeside fremgår information og link til Økonomiudvalgets beslutningsprotokol, 

der kan findes via dette link.  

 

På mødet skal Ældrerådet udarbejde et høringssvar til effektiviseringsprocenten i de kommende 

budgetår. Høringsfristen er fastsat til den 18. april 2025. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Ældrerådet udarbejder et høringssvar til fastsættelse af 

effektiviseringsprocent i de kommende budgetår. 

Beslutning i Ældrerådet den 03-04-2025 

Ældrerådet mener, at effektiviseringsbidraget bør genovervejes af flere grunde. 

 

De forskellige områder i kommunen har allerede gennemført betydelige effektiviseringer over de 

seneste år. Det bliver stadig sværere at finde nye områder, hvor der kan effektiviseres uden at det 

går ud over kvaliteten af de ydelser, der leveres til borgerne. 

 

https://norddjurs.dk/politik-og-indflydelse/budget-og-regnskab/budgettet-hvad-sker-der-lige-nu/send-ideer-og-forslag-vedr-effektiviseringsbidrag


Ældrerådet 03-04-2025

Når der samtidig skal findes besparelser og råderumsforslag, skaber det en dobbelt byrde for de 

enkelte afdelinger og kan føre til uhensigtsmæssige beslutninger, der påvirker borgerne negativt. 

 

Det ser ud til at Voksen- og Plejeudvalget kommer ud med et stort mindreforbrug. Dette kunne 

bruges til at reducere eller helt afskaffe effektiviseringsbidraget, så der ikke lægges yderligere pres 

på de enkelte afdelinger. 

 

Ældrerådet foreslår derfor, at effektiviseringsbidraget enten reduceres eller helt afskaffes.  

Ældrerådet tror fortsat på udvikling frem for afvikling og mener derfor at man bør investere i stedet 

for at effektivisere. 

 

Bilag: 
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